
Contacto

Teléfono 928117587
Correo Electrónico 
Contratacion.agricultura@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. Juan Manuel Guimerá, 10
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/SGT/03-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Soberanía Alimentaria del Gobierno de
Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/agricultura/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kp%2Btz0fQR54QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Oficina Técnica de soporte para el seguimiento y evaluación de la planificación
estratégica de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Soberanía Alimentaria, 2024-2027

la realización del servicio consistente en “Oficina Técnica de soporte para el seguimiento y evaluación de laDescripción 
planificación estratégica de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Soberanía Alimentaria, 2024-2027”, orientado
a garantizar el acompañamiento en el seguimiento y la evaluación continua de los proyectos que se aprueben, que permitan
el diseño de los objetivos específicos, objetivos operativos, actividades, sistemas de indicadores, metas y cronogramas, así
como la consecución de los objetivos previstos en la programación de la Consejería para el periodo 2024-2027, todo ello
alineado con el modelo de referencia de la planificación y gestión estratégica y dirección por objetivos de la Administración
Pública de la Comunidad Autónoma de Canaria
Valor estimado del contrato 455.384,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.446,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 341.538,37 EUR.

Clasificación CPV
73220000 - Servicios de consultoría en desarrollo.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

http://www.gobiernodecanarias.org/agricultura/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kp%2Btz0fQR54QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 194.560,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 308.860 EUR.

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Adjudicar el contrato del servicio “Oficina Técnica de Soporte para el Seguimiento y Evaluación de la Planificación
Departamental de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Soberanía Alimentaria, Programación 2024-2027” y
tramitado mediante procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada y tramitación ordinaria a la empresa PS&I
Advisory Services SL, con CIF B86782364, por importe de DOSCIENTOS SETENTA MIL NOVECINETOS OCHENTA Y
OCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS (270.988,20 €) , incluido el importe de DIECISIETE MIL SETECIENTOS
VEINTIOCHO EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS EUROS (17.728,20 €), en concepto de IGIC que debe soportar la
Administración, y cuyo plazo de ejecución es de TREINTA Y SEIS (36) MESES, a contar desde el día que se estipule en
el contrato, todo ello de conformidad con la oferta y documentación presentada.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PS&I ADVISORY SERVICES SL
NIF B86782364
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

O’Donnell nº 34
(28009) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 606464638
Correo Electrónico contacto@consultingpsi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 253.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.988,2 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realiza una vez transcurridos quince días hábiles desde la notificación de la
adjudicación sin que haya interpuesto recurso especial en materia de contratación a que se refiere el artículo 44 de la
LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=490ca219-c2c2-43ca-b797-58a1d6783352


Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35006) Las Palmas de Gran Canaria España

Dirección Postal

Tomas MIller 38
(35006) Las Palmas de Gran Canaria España

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, previsto en el artículo 156 y siguientes
de la LCSP y tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se advierte a las licitadoras que e l horario por el que se rige la Plataforma de Contratación del Sector
Público (PLACSP) se corresponde con el horario peninsular, lo que deberá tenerse en cuenta para que las ofertas sean
presentadas en plazo . Deberá también tenerse especialmente en cuenta, que al tratarse de un expediente de
tramitación electrónica, las comunicaciones requerimientos o subsanaciones que se realicen a lo largo de la tramitación
del mismo, se sujetarán al horario que rige dicha Plataforma, es decir, horario de la península.

Subasta electrónica

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp


Lugar

webbex

Dirección Postal

Alcalde J. Ramírez Bethencourt
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 07:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

webbex

Dirección Postal

Alcalde J. Ramírez Bethencourt
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 07:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

webbex

Dirección Postal

Alcalde J. Ramírez Bethencourt
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/05/2024 a las 07:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio jinámar

Dirección Postal

Avda. Alcalde Ramírez Bethencourt nº 22
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura del archivo electrónico nº3

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:17 horas
Es una fecha estimada puede sufrir variaciones, en
función de como vaya la licitación

Lugar

webbex

Dirección Postal

Alcalde J. Ramírez Bethencourt
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 07:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : Webbex



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I4faBt2K17kIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2024

Fecha de publicación 04/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196927-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013953101 |  2024-000865434 | Thu, 08 Aug 2024 10:53:30:846 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41553432853058942912385870509420536775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I4faBt2K17kIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:196927-2024:TEXT:ES:HTML

